
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

THỊ TRẤN VẠN GIÃ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 Số: 188/KH-UBND                     Vạn Giã, ngày 03 tháng 4 năm 2024 

                  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức tuyên truyền Luật Đất đai; Luật phòng chống tham nhũng  

và các văn bản pháp luật có liên quan năm 2024 

  

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND thị trấn 

Vạn Giã về việc công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở; xây dựng 

thị trấn đật chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên địa bàn thị trấn Vạn Giã. 

Thực hiện kế hoạch số 07/KH-TTPL ngày 22/02/2024 của Trung tâm tư vấn 

pháp luật Hội Luật gia tỉnh về phối hợp triển khai Kế hoạch tuyên truyền phổ biến 

pháp luật ở 8 huyện, thị xã, thành phố năm 2024. Theo đề nghị của UBND huyện 

Vạn Ninh và Trưởng phòng Tư pháp huyện về phối hợp tuyên truyền phá luật Đất 

đai; Luật phòng chống tham nhũng và các văn bản pháp luật có liên quan cho các 

địa phương tại huyện. 

 Ủy ban nhân dân Thị trấn Vạn Giã xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền 

Luật Đất đai; Luật phòng chống tham nhũng và các văn bản pháp luật có liên quan 

năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về công tác 

PBGDPL phát huy tinh thần trách nhiệm tự học tập, tìm hiểu pháp luật của công 

dân; nghĩa vụ học tập pháp luật gắn với giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối 

sống của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nhằm tạo 

chuyển biến căn bản trong nhận thức và ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật của 

toàn dân trong xã hội. 

-Hội nghị phải được tổ chức nghiêm túc,  bảo đảm chất lượng, có hiệu quả. 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM: Luật Đất đai; Luật phòng chống tham 

nhũng và các văn bản pháp luật có liên quan. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

1. Thời gian: 01 buổi. Từ 08 giờ 00, ngày 09 tháng 04 năm 2024 (01 buổi 

sáng thứ 3). 

- Địa điểm: Hội trường UBND thị trấn Vạn Giã 

2. Thành phần tham dự: dự kiến 99 người, bao gồm 

- Mời Trưởng, phó các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức:  21 người. 

- Tổ hoà giải ở cơ sở: 38 người. 

- Phụ Nữ mời giúp 20 hội viên. 



- Thanh niên mời giúp: 20 hội viên. 

3. Báo cáo viên: đại diện Hội Luật gia tỉnh Khánh Hòa 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

-Kinh phí chi tiền nước uống: 15.000 đồng/người x 99 người =  1.485.000 

đồng. 

- Pho tô tài liệu: 99 bộ x 10.000 đồng/ bộ    = 990.000 đồng 

- Chi báo cáo viên: 1.000.000 đồng. 

Tổng cộng: 3.475.000 đồng ( Ba triệu bốn trăm bảy mươi lăm ngàn đồng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho Công chức Tư pháp – Hộ tịch phối hợp với Trung tâm tư vấn 

pháp luật Hội Luật gia tỉnh tuyên truyền để tổ chức Hội nghị; 

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phối phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, 

cán bộ công chức thực hiện tốt thành phần mời theo kế hoạch; 

 3. Phối hợp với Văn phòng – thống kê đăng ký lịch chuẩn bị Hội trường, 

để Hội nghị diễn ra đúng thời gian quy định; 

 4. Phối hợp với Công chức Tài chính – Kế toán chuẩn bị kinh phí cho tổ 

chức Hội nghị theo đúng quy định./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp huyện (b/c);     
- Hội luật gia tỉnh;                                                                                              
- Trưởng, phó các ban ngành đoàn thể;  

- Cán bộ công chức;                                                               

- Tổ dân phố;  

- Lưu: VT.     

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Chiến Quốc 
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